2016 年 04 月 11 日 906.11

连带责任保

证
2 年 否 否

浙江万里扬股份有限公司 2017 年半年度报告全文

50

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
68,000

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
14,314.11

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
68,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
18,514.11

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生日期（协

议签署日）
实际担保金额 担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
68,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
14,314.11

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
68,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
18,514.11

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 3.15%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务

担保余额（E）
8,634.11

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 8,634.11

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

浙江万里扬股份有限公司 2017 年半年度报告全文

51

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江万里扬股份有限公司 2017 年半年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 344,150,032 25.49%   -13,210,791 -13,210,791 330,939,241 24.51%

2、国有法人持股 165,289,256 12.24%   165,289,256 12.24%

3、其他内资持股 178,860,776 13.25%   -13,210,791 -13,210,791 165,649,985 12.27%

其中：境内法人持股 87,906,994 6.51%   -13,196,250 -13,196,250 74,710,744 5.53%

   境内自然人持股 90,953,782 6.74%   -14,541 -14,541 90,939,241 6.74%

二、无限售条件股份 1,005,849,968 74.51%   13,210,791 13,210,791 1,019,060,759 75.49%

1、人民币普通股 1,005,849,968 74.51%   13,210,791 13,210,791 1,019,060,759 75.49%

三、股份总数 1,350,000,000 100.00%   0 0 1,350,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股东金华市众成投资有限公司所持部分股份13,196,250股按照中国证监会的有关规定解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

奇瑞汽车股份有 165,289,256 0 0 165,289,256 重大资产重组 2020 年 12 月 26

浙江万里扬股份有限公司 2017 年半年度报告全文

53

限公司 日

万里扬集团有限

公司
44,710,744 0 0 44,710,744 非公开发行

2019 年 12 月 26

日

蔡锦波 24,000,000 0 0 24,000,000 非公开发行
2019 年 12 月 26

日

盛春林 26,000,000 0 0 26,000,000 非公开发行
2019 年 12 月 26

日

张正明 20,000,000 0 0 20,000,000 非公开发行
2019 年 12 月 26

日

金锦洪 10,000,000 0 0 10,000,000 非公开发行
2019 年 12 月 26

日

徐伯坚 10,000,000 0 0 10,000,000 非公开发行
2019 年 12 月 26

日

浙江万里扬股份

有限公司第一期

员工持股计划

30,000,000 0 0 30,000,000 非公开发行
2019 年 12 月 26

日

金华市众成投资

有限公司
13,196,250 13,196,250 0 0

首次公开发行前

已发行股份

2017 年 6 月 19

日

吴妙贞 30,082 15,041 0 15,041

董事离职半年后

的12个月内按持

股数的 50%锁定

董事离职十八个

月后 100%解除

限售

吴月华 923,700 0 0 923,700 董事持股

任职期间每年按

其上年末持股数

的 25%解除限售

吴羽飞 0 0 500 500

董事离职半年后

的12个月内按持

股数的 50%锁定

董事离职十八个

月后 100%解除

限售

合计 344,150,032 13,211,291 500 330,939,241 -- --

3、证券发行与上市情况

无

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 11,476
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末持 报告期内增减 持有有限售 持有无限售 质押或冻结情况

浙江万里扬股份有限公司 2017 年半年度报告全文

54

有的普通股

数量

变动情况 条件的普通

股数量

条件的普通

股数量
股份状态 数量

万里扬集团有

限公司
境内非国有法人 28.45% 384,075,744 0.00 44,710,744 339,365,000 质押 287,470,744

香港利邦实业

有限公司
境外法人 14.53% 196,165,000 0.00 0 196,165,000

奇瑞汽车股份

有限公司
国有法人 12.24% 165,289,256 0.00 165,289,256 0

金华市众成投

资有限公司
境内非国有法人 3.91% 52,785,000 0.00 0 52,785,000 质押 52,785,000

云南国际信托

有限公司－云

南信托·聚鑫 35

号集合资金信

托计划

其他 3.09% 41,700,000 0.00 0 41,700,000

浙江万里扬股

份有限公司－

第一期员工持

股计划

其他 2.22% 30,000,000 0.00 30,000,000 0

盛春林 境内自然人 1.93% 26,000,000 0.00 26,000,000 0 质押 26,000,000

蔡锦波 境内自然人 1.78% 24,000,000 0.00 24,000,000 0

张正明 境内自然人 1.48% 20,000,000 0.00 20,000,000 0 质押 20,000,000

中国建设银行

股份有限公司

－易方达新丝

路灵活配置混

合型证券投资

基金

其他 1.39% 18,756,267 11518308.00 0 18,756,267

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

实际控制人黄河清持有万里扬集团有限公司 51%股权，持有金华市众成投资有限公司 70.13%股

权，两个股东之间存在关联关系；其他股东之间未知是否存在关联关系或属于一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

万里扬集团有限公司 339,365,000 人民币普通股 339,365,000

香港利邦实业有限公司 196,165,000 人民币普通股 196,165,000

金华市众成投资有限公司 52,785,000 人民币普通股 52,785,000

浙江万里扬股份有限公司 2017 年半年度报告全文

55

云南国际信托有限公司－云南信

托·聚鑫 35 号集合资金信托计划
41,700,000 人民币普通股 41,700,000

中国建设银行股份有限公司－易

方达新丝路灵活配置混合型证券

投资基金

18,756,267 人民币普通股 18,756,267

中国工商银行股份有限公司－易

方达新常态灵活配置混合型证券

投资基金

18,198,133 人民币普通股 18,198,133